
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                                               

 03 марта  2020 года                                                                                                № 12      
           

             
Об организации штаба оповещения и пункта
сбора на территории  Харьковского сельского
поселения

Во исполнение Федеральных Законов от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от
26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в
РФ», от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «Воинской обязанности и военной службе»,
Указов Президента РФ от 07 декабря 2012 года №1609 «Об утверждении Положения
о  военных  комиссариатах»,  от  02  октября  1998  года  №1175  «Об  утверждении
Положения  о  призыве  граждан  РФ  по  мобилизации,  приписанных  к  воинским
частям (предназначенные в специальные формирования), для прохождения военной
службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или
направленных  их  для  работы  на  должностях  гражданского  персонала
военнослужащих  РФ,  других  войск,  воинских  формирований,  органов  и
специальных  формирований»,  распоряжения  командующего  войсками  Западного
военного  округа  от  25  декабря  2015  года  №  5/2/506/45  «О  вводе  в  действие
мобилизационного планирования Западного военного округа на 2016-2020 г.г. «МП-
15», Постановления губернатора Белгородской области от 20 июня 2018 года № 10-с
« О внесении изменений в Постановление Губернатора Белгородской области от 14
августа  2017  №  17с  «  Об  обеспечении  проведения  мобилизации  людских  и
транспортных  ресурсов  на  территории  Белгородской  области»,  Постановлением
администрации  Ровеньского  района  от  05  февраля  2020  №  3с  «Об  обеспечении
проведения  мобилизации  людских  и  транспортных  ресурсов  на  территории
Ровеньского  района»  с  целью  своевременного  и  гарантированного  оповещения
граждан,  подлежащих призыву на военную службу и руководителей организаций
поставляющих транспортные средства по мобилизации, предписывается создать в
администрациях сельских поселений штабы оповещения и пункты сбора. Этим же
постановлением начальником штаба оповещения и пункта сбора в администрации
Харьковского  сельского  поселения  назначен  глава  администрации  сельского
поселения.

П о с т а н о в л я ю:

1. Создать  при  администрации  Харьковского  сельского  поселения  штаб
оповещения и пункт сбора (ШО и ПС), согласно организационно-штатному расчету
(Приложение № 1). 

2. ШО и ПС укомплектовать личным составом,  материальным имуществом и
канцелярскими принадлежностями, разработать обязанности должностным лицам.



3. Ответственным за укомплектование ШО и ПС руководящим, техническим и
обслуживающим  персоналом,  разработку  необходимой  документации,  согласно
инструкции  отдела  военного  комиссариата,  а  также  сохранность  имущества  и
документации  в  мирное  время  назначить  военно-учетного  работника  Волкову
Людмилу Николаевну. 

Имущество  и  документацию  в  мирное  время  хранить  в  администрации
Харьковского сельского поселения.

4. Обязанности  по  оснащению  ШО  и  ПС  необходимым  материальным
имуществом и  канцелярскими принадлежностями  возложить  на  бухгалтера  МКУ
«ЦБУ Ровеньского района» Мильченко Анну Анатольевну.

5. Для  размещения  штаба  оповещения  и  пункта  сбора  отвести  помещения
здания, занимаемого администрацией сельского поселения и прилегающие к зданию
земельные участки, а для резервного штаба оповещения и пункта сбора - помещение
здания МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» и прилегающие к
зданию земельные участки.

6. Утвердить  расчет  выделения  работников  организаций  8  человек для
использования  посыльными  и  техническими  работниками  при  проведении
оповещения и отправки граждан,  призываемых на  военную службу (Приложение
№2).

Обязать  руководителей  организаций:  МКУК  «Ровеньский  ЦКР»  филиал
Масловский ДК, МКУ «Харьковская АХС» при объявлении мобилизации или при
получении распоряжения главы администрации Харьковского сельского поселения
лично организовать и обеспечить доставку людей по указанным адресам в сроки,
указанные в распоряжении.

7. Утвердить  расчет  выделения  транспортных  средств  для  обеспечения
оповещения и доставки граждан, призываемых на военную службу при мобилизации
(Приложение № 3).

8. Постановление  №  12-а   от  20  июня  2014  г.  «Об  организации  штаба
оповещения  и  пункта  сбора  на  территории   Харьковского  сельского  поселения»
считать недействительным.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  администрации  Харьковского  сельского  поселения  Садченко  Светлану
Викторовну.

10. Лицам,  указанным  в  постановлении  и  в  приложениях,  требования
постановления и приложений довести под роспись.



Приложение 1
к постановлению главы

администрации Харьковского
сельского поселения

от 03 марта 2020 года  №12

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЙ РАСЧЕТ
штаба оповещения и пункта сбора администрации 

Харьковского сельского поселения

№
пп

Должность
Фамилия,

имя, 
отчество

Место работы, 
должность, телефон

Домашний         адрес,
телефон

Отношение
к воинской

службе,
№ военного

билета
Основной состав

Управление
1. Начальник

ШО и ПС
Снеговской

Юрий   
  Иванович

Администрация
Харьковского

сельского поселения 
Глава

администрации  36-
1-49

с.Харьковское 
ул.Центральная 

дом 83
36-1-10

не в/ о

2. Оператор
связи

Беденко Ольга
Витальевна

Администрация
Харьковского

сельского поселения
Экономист -
финансист  36-1-27

с.Харьковское
ул.Центральная

дом 89 

не  в/о

3. Комендант Мельник
Наталья 

Владимировна

Харьковская
библиотека
Заведующая

36-1-37

с.Харьковское
ул.Центральная дом 9

36-1-97

в/о АМ  
№ 0692133

4. Участковый
инспектор

Египко
Андрей

Павлович

Старший участковый с. Жабское
ул.Молодёжная дом 7

8-920-553-41-48

в/о  АМ
№ 0692133

Отделение оповещения

5. Начальник
отделения

оповещения

Садченко
Светлана

 Викторовна

Администрация
Харьковского

сельского поселения
Заместитель главы

администрации 36-1-
24

с .Харьковское 
ул. Ямчинская дом 5

36-2-19

не  в/о

6. Технический
работник

(по
оповещению)

Коновалов 
Евгений 

Алексеевич 

МКУ «Харьковская
АХС» Ведущий 

специалист  36-1-24

с.Харьковское
ул.Аэродромная 

дом 15       
36-2-42

в/о  АМ
№ 0692131

7.
Посыльный

Кутовая
Лариса

Петровна

СДК с.Масловка 
Заведующая

52-1-79

с.Масловка
ул.Молодёжная дом15

52-1-42

не  в/о

8.
Посыльный

Садченко 
 Николай 

Алексеевич 

МКУ «Харьковская
АХС»   Водитель 

36-1-27

с .Харьковское 
ул. Ямчинская дом 5

36-2-19

не  в/о

Отделение пункта сбора



9. Начальник
отделения

пункта сбора

Волкова 
Людмила 

Николаевна

МКУ «Харьковская
АХС» Начальник 

36-1-27

с.Масловка
ул.Молодёжная 24/2

52-1-83

не в/о

10. Технический
работник (по

сбору и
отправке)

Третьякова
Наталья

 Андреевна

МКУ «Харьковская
АХС» Уборщица

СДК с.Харьковское 
36-1-27

с.Харьковское 
ул. Ямчинская  

дом 25 
8-951-146-39-89

не в/о

11. Сопровождаю
щий Дьяченко 

Олег 
Григорьевич

СДК с.Харьковское 
Методист 

36-1-37

с.Харьковское
ул.Будённого дом 9

36-1-29

не в/о

Резервный состав

Управление

1. Начальник
ШО и ПС

Садченко
Светлана

 Викторовна 

Администрация
Харьковского

сельского
поселения 
Зам.главы

администрации 36-
1-24

с .Харьковское 
ул. Ямчинская дом 5

36-2-19

не в/о

2. Оператор
связи

Максименко
Василий 

 Семёнович

МКУ «Харьковская
АХС» оператор

газовой котельной
52-1-79

с.Масловка
ул.Придорожная
 дом 18     52-1-21

в/о ГГ
5768132

3. Комендант Максименко
Любовь 

Николаевна 

МКУ «Харьковская
АХС» оператор

газовой котельной
52-1-79

с.Масловка
ул.Придорожная
 дом 18     52-1-21

не в/о

4. Участковый
инспектор

Египко
 Андрей 

Павлович

Старший
участковый

с. Жабское
ул.Молодёжная дом 7

8-920-553-41-48

в/о  АМ
№ 0692133

Отделение оповещения

5. Начальник
отделения

оповещения

Оголь 
Марина

Владимировна

СДК с.Харьковское 
Заведующая

с.Пристень
ул.Центральная

 дом 141 
8-951-769-76-63

не в/о

6. Технический
работник

(по
оповещению)

Бугрим
 Марина

Александровна

МКУ «Харьковская
АХС» Уборщица 

            36-1-37

с.Харьковское 
ул.Ямчинская  дом18 

8-952-429-02-19

не в/о

7.   Посыльный Березовская
Татьяна 

Валентиновна

МКУ «Харьковская
АХС» Уборщица 

            36-1-37

с.Харьковское
ул.Будённого дом 1

36-1-58

не в/о

8.    Посыльный Кутовой
 Олег

Александрович

МКУ «Харьковская
АХС» Уборщик 
            52-1-79

с.Масловка
ул.Молодёжная

 дом 15     52-1-42

не в/о

Отделение пункта сбора

9. Начальник
отделения

пункта сбора 

Мельник
Татьяна 

Анатольевна

СДК с.Харьковское 
Худрук 
36-1-37

с.Харьковское
ул.Центральная

 дом 30    36-2-21

не в/о

10. Технический
работник (по

Горбатенко
Наталья 

МКУ «Харьковская
АХС» Уборщица 

с.Харьковское
ул.Центральная 

не в/о



сбору и
отправке)

Егоровна              36-1-27 дом 71

11. Сопровождаю
щий

Харьковский
Андрей

 Иванович

МКУ «Харьковская
АХС» оператор

газовой котельной
36-1-37

с.Харьковское
 ул. Ямчинская  дом23

36-2-54

не в/о


